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Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

§ 20   

Internationell strategi för Stockholms stad  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. 171-482/2016 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

27 juli 2016, dnr 1.61.-6377/2016. 

 

För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete 

föreslår stadsledningskontoret att kommunfullmäktige lägger 

fast övergripande mål, inriktning, principer, arbetssätt och 

ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska 

bedrivas. Den internationella strategi som nu ligger ute på 

remiss föreslås ersätta dokumentet Övergripande mål, inriktning 

och riktlinjer för internationellt arbete (Dnr 006-1137/2007). 

Stadsledningskontoret föreslår att strategin ska vara 

kommunkoncernövergripande och ligga till grund för samtliga 

nämnders och bolagsstyrelsers internationella arbete. 

 

Förvaltningen välkomnar de principer och riktlinjer som 

presenteras i den internationella strategin för Stockholms stad. 

Särskilt positivt är att det finns ett tydligt fokus mot 

verksamhetsutveckling, erfarenhetsutbyte och ökad 

professionalism. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan 

med gymnasieavdelningen och avdelningen för utveckling och 

samordning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (L) och ledamoten Markus 

Nordström (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade 

bifall för detta. 

 

 



 Sammanträdesprotokoll 

Nr 08/2016 

Sida 41 (45) 

2016-09-22 

 

 

 

 

Utbildningsnämnden 

 

stockholm.se 

 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Markus Nordström m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (L) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut.  

att  som svar på remissen från kommunstyrelsen anförs 

följande: 

 

Globaliseringen ställer länder, regioner och städer inför helt nya 

möjligheter och utmaningar. Nya marknader öppnar sig, 

världshandeln expanderar och ekonomier integreras. För en 

storstadsregion som Stockholm innebär denna utveckling stora 

möjligheter med nya växande marknader, ökad handel och ökat 

internationellt samarbete. Samtidigt ökar också konkurrensen 

om företagsetableringar, investeringar, arbetskraft och besökare 

från andra storstadsregioner i världen.   

 
En internationell strategi för Stockholms stad är nödvändigt och 

välkommet. Vi ställer oss dock kritiska till det faktum att strategin 

inte bejakar företagsperspektivet i tillräcklig stor omfattning.  
Den ökade konkurrensen ställer krav på en tydlig internationell 

positionering av Stockholm. Stockholm måste attrahera 

företagsetableringar, investeringar, besökare och boende till 

Stockholmsregionen samt hjälpa företag att växa internationellt.  
Det bör även finnas med resonemang kring valfrihet som en viktig 

faktor för en högklassig och kostnadseffektiv samhällsservice 

som ger stockholmarna unika möjligheter att välja mellan olika 

vård- och omsorgsgivare och skolor.  

 

Stockholm ska vara Europas ledande och hållbara tillväxtregion 

med ett kunskapsbaserat och innovativt näringsliv i världsklass 

och med en god och trygg livsmiljö med stora möjligheter för 

alla människor. 

 
Ersättaryttrande  

John Kåberg (C) och Christian Carlsson (KD) hänvisade till 

reservationen gemensamt från Moderaterna och Liberalerna. 


